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For at give arbejdsmarkedets parter tid til 
ved forhandling at tage spørgsmålet om be- 
grænsning af overarbejde og om afspadse- 
ring op foreslås det, at lovforslaget først får 
virkning for overarbejde, der udføres efter 1. 
april 1981. Denne lange indkøringsperiode 
giver arbejdsgiverne rimelig tid til produkti- 
onsplanlægning og tid til at sikre sig den for 
produktionen nødvendige arbejdskraft. 

Med disse ord anbefaler jeg lovforslaget til 
tingets velvillige behandling. 

Økonomiministeren (Ivar Nørgaard): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  forskellige 

lovbestemmelser vedrørende anvendelse af re- 
guleringspristallet. 

(Lovforslag nr. L 178). 
Forslaget indeholder ændringer i følgende 

love: 
1. Lov om folkepension. 
2. Lov om invalidepension m. v. 
3. Lov om pension til enker m. fl. 
4. Lov om børnetilskud og andre familie- 

ydelser. 
5. Lov om erstatning til besættelsestidens 

ofre. 
6. Lov om forsørgelse af militære invalider 

og sådannes efterladte i de sønderjyske 
landsdele. 

7. Lov om offentlig sygesikring. 
8. Lov nr. 333 af 19. juni 1974 om social 

bistand. 
9. Lov om udskrivning af indkomst- og for- 

mueskatten til staten (udskrivningsloven). 
10. Lov om opkrævning af indkomst- og for- 

mueskat for personer m. v. (Kildeskat). 
11. Lov om nedslag i skatteansættelsen for 

renteindtægter m. v. 
12. Lov om påligningen af indkomst- og for- 

mueskat til staten (ligningsloven). 
13. Lov om beskatningen af pensionsordnin- 

ger m. v. 
14. Lov om sømandsskat. 
15. Lov nr. 218 af 23. maj 1979 om Statens 

Uddannelsesstøtte. 
16. Lov nr. 241 af 8. juni 1979 om boligsik- 

ring. 
17. Lov nr. 251 af 8. juni 1978 om boligydel- 

se til pensionister. 
18. Lov nr. 292 af 18. juni 1969 om tjeneste- 

mandspension. 

19. Lov om pristalsreguleret alderdomsfor- 
sikring og alderdomsopsparing. 

Forslaget må ses i sammenhæng med de 
den 21. december 1979 vedtagne love om en 
flerårig helhedsløsning, herunder lov nr. 8 af 
9. januar 1980 om ændring af lov om bereg- 
ning af et reguleringspristal (fremsat i folke- 
tinget den 4. december 1979, 1. behandling 
den 6. december 1979, 2. behandling den 19. 
december 1979 og 3. behandling den 21. de- 
cember 1979). 

Ændringerne i de enkelte lovforslag er 
overvejende af teknisk karakter som en følge 
af »nulstillingen« af reguleringspristallet pr. 
januar 1980. 

Lovforslaget medfører ikke merudgifter 
for staten, men reglerne om fastsættelsen af 
størrelsen af personfradrag og skalatrin for 
1981 vil i forhold til de nuværende regler 
betyde et merprovenu for staten på skøns- 
mæssigt anslået ca. 990 mill. kr. i 1981. For 
kommunerne vil lovforslagets regler betyde. 
et merprovenu på 620 mill. kr., såfremt der 
forudsættes samme gennemsnitlige kommu- 
nale udskrivningsprocent i 1981 som i 1980. 

Idet jeg henviser til lovforslaget og be- 
mærkningerne hertil, tillader jeg mig at anbe- 
fale forslaget til tingets velvillige behandling. 

Energiministeren (Poul Nielson): 
Hermed har jeg den ære at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 

marks ratifikation af aftale mellem Danmarks 
regering og Sveriges regering om naturgas-: 
samarbejde. 

(Beslutningsforslag nr. B 86). 
Aftalen, der er kommet i stand efter en 

række drøftelser, der i juli 1979 indledtes 
efter aftale mellem statsministrene, tager 
umiddelbart sigte på et samarbejde mellem 
de to regeringer om fremme af en transport- 
og en leveringsaftale, som samtidig er indgå- 
et mellem Dansk Olie & Naturgas A/S og 
Swedegas AB. I de indledende bemærkninger 
til aftalen påpeges imidlertid et videre per- 
spektiv -  aftalen er indgået »som indledning 
til et nordisk samarbejde på naturgasområ- 
det«. 

Under de forudgående drøftelser har man 
fra dansk side navnlig været interesset i en 
aftale om transitering af naturgas til Sverige 
via det danske transmissionssystem, hvorved 
man dels som påpeget i DONG A/S's ind- 
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stilling om indførelse af naturgas i Danmark 
af marts 1979 vil kunne opnå en forbedring 
af økonomien i det danske projekt, dels vil 
kunne opnå en forbedring af den danske for- 
syningssikkerhed. Fra svensk side blev der 
imidlertid lagt afgørende vægt på, at en så- 
dan aftale blev knyttet nært sammen med en 
aftale om danske naturgasleverancer. Det 
påpegedes i denne forbindelse, at den sven- 
ske rigsdag i forbindelse med behandlingen 
af spørgmsålet om indførelse af naturgas i 
Sverige havde lagt afgørende vægt på, at et 
svensk naturgasprojekt blev baseret på forsy- 
ninger fra nære kilder. 

I transportaftalen mellem DONG A/S og 
Swedegas AB har Swedegas AB påtaget sig 
ved forudbetaling af transportudgifter på 220 
mill. d.kr. at finansiere en udvidelse af det 
projekterede danske transmissionsnet med 
henblik på transport af indtil 2 milliarder m3 
årligt over en 20 årig periode fra den dansk- 
tyske grænse eller det danske naturgasbe- 
handlingsanlæg ved Nybro til et punkt nær 
Søvang på Amager. Af det nævnte beløb, der 
skal betales senest 15. juli 1980, skal 180 mill. 
d.kr. dække de forøgede anlægsudgifter og 
40 mill. kr. de kapitaliserede merudgifter ved 
ledningsnettets drift som følge af kapacitets- 
forøgelsen. 

Til gengæld herfor har DONG A/S i leve- 
ringsaftalen indrømmet Swedegas AB en før- 
ste forhandlingsret med hensyn til sådanne 
mængder af naturgas, som ikke er nødvendi- 
ge til dækning af naturgasbehovet i den dan- 
ske energiforsyning, i det omfang sådanne 
mængder kan rummes inden for den fra 
svensk side finansierede kapacitetsforøgelse i 
de danske transmissionsledninger -  dog ikke 
ud over 2 milliarder m3 årligt. DONG A/S 
har som hjælp til opbygningen af et natur- 
gasmarked i Skåne, der senere vil kunne tje- 
ne som udgangspunkt for opbygningen af et 
større svensk marked, påtaget sig i årene 
1985-86 og 87 samt 1990-2003 at levere visse 
begrænsede mængder naturgas til Swedegas 
AB. I årene 1990-2003 er der således tilsagt 
leverancer på indtil 200 mill. m3 årligt samt 
yderligere indtil 240 mill. m3 årligt, hvis så- 
danne mængder kan skaffes efter opfyldelse 
af naturgasbehovet i den danske energiforsy- 
ning. 

Herudover har DONG A/S og Swedegas 
AB aftalt at yde hinanden gensidig hjælp i 

tilfælde af væsentlige afbrydelser i den ene 
parts naturgasforsyninger. 

Merudgifterne i forbindelse med anlæg og 
drift af det danske transmissionssystem som 
følge af transportaftalen skønnes at kunne 
rummes inden for det fra svensk side forud- 
betalte beløb, medens leveringsaftalen ikke 
vil medføre ændringer i form af investeringer 
og driftsudgifter. 

Ved det aftalte samarbejde vil der umid- 
delbart kunne opnås en forbedring af såvel 
den driftsøkonomiske som den samfundsøko- 
nomiske forrentning i det danske projekt. På 
længere sigt vil aftalerne som grundlag for 
opbygningen af et svensk naturgasmarked 
imidlertid tillige kunne få positiv betydning 
for udviklingen af et mere vidtgående fælles- 
nordisk naturgassamarbejde baseret på na- 
turgassen fra også de norske felter i Nordsø- 
en. 

Det sidstnævnte aspekt, der som før nævnt 
er særlig fremhævet i de indledende bemærk- 
ninger til aftalen, har under forhandlingerne 
fået tilføjet yderligere vægt i forbindelse med 
de på initiativ af den danske og norske stats- 
minister indledte drøftelser om et dansk/ 
norsk/svensk samarbejde i forbindelse med 
ilandføringen af naturgassen fra nye norske 
felter. Også på møder i forbindelse med Nor- 
disk Råds nylige session i Reykjavik var der 
enighed om at intensivere drøftelserne om et 
nordisk energisamarbejde. 

Jeg skal tillade mig at anbefale forslaget til 
det høje tings velvillige og hurtige behand- 
ling. 

Udenrigsministeren (Kjeld Olesen): 
Regeringen fremsætter hermed: 
Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 

marks ratifikation af overenskomst med senere 
ændringer om oprettelse af Den afrikanske 
Udviklingsbank. 

(Beslutningsforslag nr. B 87). 
Den afrikanske Udviklingsbank har 48 

afrikanske stater som medlemmer. Bankens 
formål er at fremme de regionale medlems- 
landes økonomiske og sociale udvikling, ho- 
vedsagelig ved at yde lån til udviklingsfor- 
mål. Banken har i perioden 1963-79 ydet ca. 
230 lån på i alt ca. 1 mia $. 

Med særligt henblik på at hjælpe de fattig- 
ste af de regionale medlemslande er der i 
tilknytning til banken oprettet en fond, som 


